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رییس سازمان بازرسی کل کشور:

افراد متخلف را باید 
از میان مدیران خارج کنیم

بخش سیاسی- رییس سازمان بازرسی کل کشور 
افرادی خدوم هستند  بیشتر مدیران کشور  گفت: 
ولی تعدادی نیز به عنوان میکروب وارد می شوند 
و مدیران را بدنام کرده اند. وظیفه ما این است که 
این افراد را از میان مدیران خارج کنیم و اگر تخلفی 

کرده اند نیز مجازات شوند.

تودیع  مراسم  در  سراج  ناصر  ایسنا  گزارش  به 
شب  که  خوزستان  بازرسی  مدیرکل  معارفه  و 
به  اشاره  با  شد،  برگزار  اهواز  در  شهریورماه(   14(
قانون ارتقای سلامت اداری اظهار کرد: این قانون 
و همچنین سرمایه  همکاری  برای  ظرفیت خوبی 
گذاری دارد. در این قانون محکومیت زندان وجود 
ندارد بلکه محرومیت های اجتماعی از قبیل عدم 
کارت  همچنین  و  بانکی  تسهیلات  از  برخورداری 

بازرگانی پیش بینی شده است.
وی با اشاره به نحوه صدور احکام در قانون ارتقای 
سلامت اداری گفت: احکام این قانون در کمیسیونی 
قضاییه  قوه  رییس  نماینده  حضور  با  نفره  هشت 
صادر می شود. این قانون اکنون در حال اجراست و 

امیدواریم بسیاری از مشکلات را برطرف کند.
به  نیز  نظارتی  های  دستگاه  شورای  افزود:  سراج 
ویژه در بحث حقوق های نامتعارف فعال و برنامه 
های کلانی در این خصوص پیش بینی شده است؛ 
امیدواریم از طریق شورای دستگاه های نظارتی از 
ایجاد حفره‌های قانونی که موجب بروز حقوق های 

نامتعارف شده است، جلوگیری شود.
اینکه  بیان  با  کشور  کل  بازرسی  سازمان  رییس 
را  عمومی  افکار  نامتعارف  های  حقوق  موضوع 
جریحه دار کرده است، عنوان کرد: مساله حقوق‌های 
نامتعارف در جامعه مطرح شده و البته رسانه‌ها نیز 
به آن دامن زده‌اند؛ این حقوق‌های نامتعارف در آن 
حد که در جامعه و افکار عمومی مطرح شده، نبوده 
است. با این حال افکار عمومی به واسطه این مساله 
جریحه دار شده و باید افکار عمومی بازسازی شود.

افرادی خدوم  ادامه داد: بیشتر مدیران کشور  وی 
هستند ولی تعدادی نیز به عنوان میکروب وارد می 
شوند و مدیران را بدنام کرده اند. وظیفه ما این است 
که این افراد را از میان مدیران خارج کنیم و اگر 

تخلفی کرده اند نیز مجازات شوند.
بازرسی تلاش می شود که  وی گفت در سازمان 
به  آنکه  از  پیش  باشند  مواردی  دارای  اگر  افراد 
برطرف  مسائل  این  شوند  معرفی  قضایی  مراجع 
امیدوارم  شود و به صورت پیشگیرانه عمل کنیم. 
این سیاست در خوزستان نیز اعمال شود و حتی 

یک مدیر مشکل دار نیز نداشته باشیم.
از  نارضایتی  با  کشور  کل  بازرسی  سازمان  رییس 
کرد:  عنوان  اداری(  )شفافیت   TI رتبه  وضعیت 
متاسفانه رتبه TI ما خوب نیست و در حال حاضر 
در رتبه 130 جهان هستیم. البته نمی توان گفت 
سازمان  زیرا  است  ما  کشور  واقعی  رتبه  این  که 
جهانی شفافیت اداری نماینده ای در کشور ما ندارد 
و اطلاعات را از اپوزیسیون دریافت می کند، البته 
قرار است در برلین با سازمان جهانی شفافیت اداری 
دیداری داشته باشیم تا رتبه TI ایران بهبود پیدا 

کند.
سراج با اشاره به همکاری سه قوه در جهت مبارزه 
با فساد اداری افزود: در هیچ زمانی سه قوه به این 
حاضر  حال  در  اند.  نبوده  همکاری  مستعد  میزان 
حال  در  اداری  فساد  با  مبارزه  هماهنگی  ستاد 
فعالیت است و جلسات آن در حال برگزاری است و 
امیدواریم با این همکاری سه قوه در سال‌های آتی 

کشوری تقریبا عاری از فساد اداری داشته باشیم.
وی با اشاره به اجرای ماده 12 قانون بازرسی کشور 
گفت: افراد مشمول این قانون، موظف هستند که 
اطلاعات خود را به سازمان بازرسی ارایه کنند و در 
غیر این صورت حتی مجازات زندان برای آنها پیش 

بینی شده است.
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وزیر ارشاد در جمع خبرنگاران:

فیلتر خبرگزاری‌ها و سایت‌ها 
به دستور مقامات قضایی بوده است

بخش سیاسی- جنتی می‌گوید: برخی اخبار جنبه سیاسی دارند و 
اتفاقی که در روزهای اخیر برای برخی خبرگزاری‌ها و سایت‌ها افتاده 
به دستور مقامات قضایی بوده و از مقاماتی که فیلتر کرده‌اند باید علت 

را جویا شوید.
علی جنتی )وزیر ارشاد( در حاشیه مراسم آیین‌ اختتامیه اولین جشنواره 
دائمی تولید محتوای دیجیتال ایران در جمع خبرنگاران و در پاسخ به 
سوال خبرنگار ایلنا مبنی بر اینکه چرا باتوجه به قانون آزاد دسترسی 
برخی  انتشار  دلیل  به  خبرگزاری‌ها  و  سایت‌ها  از  برخی  اطلاعات 
قانون  و  فیلتر  موضوع  کرد:  اظهار  شدند،  فیلتر  تحقیقی  اطلاعات 
دسترسی آزاد اطلاعات دو موضوع کاملًا جداگانه است. قانون انتشار 
و دسترسی آزاد که سال گذشته به تصویب رسید و ابلاغ شد و توسط 
وزارت ارشاد پیگیری می‌شود به معنای آن است که همه دستگاه‌ها و 
نهادها و حتی بخش خصوصی که خدمات عمومی ارائه می‌دهند موظف 
هستند همه اطلاعات خود را روی سایت و وبگاه خود بیاورند و این به 

معنی شفاف‌سازی است.
اطلاعات  این  دریافت  برای  هزینه‌ای  به  نیاز  اگر  حتی  داد:  ادامه  او 
باشد آن موسسه یا نهاد و بخش خصوصی موظف است اطلاعات را 
جمع‌آوری کرده و در قبال پرداخت هزینه آن را دراختیار رسانه‌ها قرار 

دهد و این موضوع با فیلترینگ متفاوت است.
او درباره فیلترینگ برخی از سایت‌ها و خبرگزاری‌ها در روز گذشته گفت: 
برخی اخبار جنبه سیاسی دارند و اتفاقی که در روزهای اخیر برای برخی 
خبرگزاری‌ها و سایت‌ها افتاده به دستور مقامات قضایی بوده و از مقاماتی 

که فیلتر کرده‌اند باید علت را جویا شوید.
او ادامه داد: دو موضوع درباره فیلترینگ رسانه‌ها و خبرگزاری‌ها وجود 
دارد: اول اینکه کمیته تعیین مصادیق مجرمانه که 13 عضو دارد و شش 
وزیر، دو نماینده مجلس شورای اسلامی و نمایندگانی از دادستانی و 
ارشاد عضو این کمیته هستند، عموماً در رابطه با فیلترینگ تصمیم‌گیری 
می‌کنند و این کمیته است که رای نهایی را صادر می‌کند اما از طرف 
دیگر به برخی مقامات قضایی این حق داده شده که اگر جایی؛ اخباری 
از  نیز  اخیر  با آن برخورد کنند. موارد  قانون دیدند،  با  یا مغایر  خلاف 
دستور  قضایی  مقامات  و  نشده  تصویب  کمیته  در  که  بوده  مواردی 
فیلتر داده‌اند. معاونت مطبوعاتی هم زمانی که در کمیته تصمیم‌گیری 

می‌شود؛ می‌تواند اظهارنظر کند.

حمید بعیدی‌نژاد 
سفیر کشورمان در لندن شد

بخش سیاسی- عضو ارشد تیم مذاکره کننده هسته ای ایران به 
عنوان اولین سفیر بعد از بازگشایی مجدد سفارتخانه جمهوری اسلامی 
ایران در لندن به وزارت امور خارجه بریتانیا معرفی شده و امروز برای 

تسلیم استوار نامه به این کشور سفر کرد.
به گزارش ایلنا، بعد از ظهر دیروز ١٥ شهریور ماه حمید بعیدی‌نژاد سفیر 
جدید کشورمان در بریتانیا و نیکولاس هاپتون سفیر جدید بریتانیا در 
تهران بطور همزمان در وزارت امور خارجه دو کشور حضور یافته و با 

تسلیم رو نوشت استوار نامه خود با وزرای خارجه ملاقات کردند.
یک مقام آگاه در وزارت امور خارجه کشورمان ضمن اعلام خبر فوق 
گفت: بیش از یکسال است که سفارتخانه‌های جمهوری اسلامی ایران 
و بریتانیا فعال بوده و کلیه امور جاری توسط کاردارهای دو کشور هدایت 

شده است. 
او افزود: اکنون در پی محقق شدن شرایط برای ارتقای روابط دو کشور 

تصمیم گرفتند که سفرای خود در تهران و لندن را  مستقر کنند.
این منبع آگاه در عین حال تاکید کرد که ارتقای روابط به معنای حل 
کماکان  ایران  اسلامی  جمهوری  و  نبوده  مابین  فی  مسائل  فصل  و 
دیدگاه‌های خود را بصورت دو جانبه و غیره به صراحت اعلام خواهد 

کرد.
و  سلاح  خلع  امور  اداره  کل  مدیر  ایرانی،  دیپلمات  بعیدی‌نژاد  حمید 
مدیرکل سیاسی و بین‌المللی وزارت امور خارجه و از اعضای ارشد تیم 
مذاکره‌کننده هسته‌ای ایران و همچنین رئیس تیم ایرانی در مذاکرات 

کارشناسی بوده است.

رییس ستاد انتخابات کشور
 تغییر نمی‌کند

بخش سیاسی- وزیر کشور در پاسخ به این پرسش که آیا ریاست 
ستاد انتخابات کشور برای برگزاری انتخابات 96 تغییر می کند گفت: 

خیر ریاست ستاد انتخابات معلوم است.
ایسنا  عبدالرضا رحمانی فضلی  که در روز پنج‌شنبه هفته گذشته در 
حضور  یافته بود با اشاره به اینکه ما برای برگزاری انتخابات اسفند 94 
مدل ستاد انتخابات کشور را تغییر دادیم اظهار کرد: ما این ستاد را با 
ترکیبی از معاونت امنیتی، بازرسی، تدارکات و پشتیبانی، استان و حراست 
ایجاد کردیم و معاون سیاسی ریاست این ستاد را بر عهده گرفت و بنده 

هم در بالادست باید تصمیم این ستاد را مورد تایید قرار می دادم.
وی با اشاره به این که تجربه موفق از این ترکیب به دست آمد افزود: 
ما همین روش را در ستاد انتخابات کشور برای برگزاری انتخابات 96 

اجرا می کنیم.
وزیر کشور روز )یکشنبه( طی حکمی محمد حسین مقیمی را به سمت 
قائم مقامی وزارت کشور منصوب کرد. پس از این حکم گمانه‌هایی در 
برخی رسانه‌ها درباره  جابجایی مقیمی از معاونت سیاسی وزارت کشور 
و ریاست ستاد انتخابات کشور و جایگزینی وی با علی اصغر احمدی 

مطرح شد.
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آیت الله هاشمی رفسنجانی:

صداوسیما سیاست هایش را 
عوض کند

بخش سیاسی- رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام تاکید 
کرد:ما می خواستیم این دانشگاه را وقف کنیم تا کسی دست درازی 
نکند، اما فعلا روند وقف دانشگاه را متوقف کرده اند. همانطور که 
مسجد برای کسی نیست، دانشگاه آزاد هم همینطور است. این 
دانشگاه در جهت رشد کشور و خدمت به اسلام و اهل بیت است.

به گزارش ایلنا، آیت الله اکبر هاشمی رفسنجانی در مراسم سی و 
چهارمین سالگرد تاسیس دانشگاه آزاد اسلامی که پیش از ظهر پنج 
شنبه در این دانشگاه برگزار شد، گفت: هنوز هم می بینیم برخی ها 
برای دانشگاه آزاد مزاحمت ایجاد می کنند. در چند روز گذشته نیز 
عده ای از پایداری ها در مجلس شورای اسلامی نشستند و با طرحی 
که بر اساس آن مصوب رشته ها را باید وزارت علوم انجام دهد؛ 

طوری برنامه ریختند که به نوعی دست دانشگاه را ببندند.
قانون طبق تصویب مجلس  اساس  بر  در حالی که  افزود:  وی 
شورای اسلامی و شورای عالی انقلاب فرهنگی قرار بود خودمان 
کارهایمان را انجام دهیم که البته برای تصویب طرح در مجلس 
انقلاب  عالی  شورای  اگر  که  شده  آورده  قیدی  اما  شد،  تلاش 
فرهنگی موضوعی را تصویب کرده باشد، دانشگاه آزاد مستثنی 
است و ما مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی را داریم، اما با این 

وجود همچنان کارشکنی هایی انجام می شود.
رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام ادامه داد: اگر اینها با چند نفر 
مخالف باشند، شهر را خراب می کنند به طوری که شاید آن چند 

نفر را زیر آوار ببرند.
هاشمی رفسنجانی با تاکید بر اینکه در دانشگاه آزاد هیچ کس سهم 
و سهامی ندارد و هیچ کس مالک اینجا نیست، عنوان کرد: زمین ها 
و تجهیزات این دانشگاه برای منافع مادی نیست و ما می خواستیم 
این دانشگاه را وقف کنیم تا کسی دست درازی نکند، اما فعلا روند 
وقف دانشگاه را متوقف کرده اند. همانطور که مسجد برای کسی 
نیست، دانشگاه آزاد هم همینطور است. این دانشگاه در جهت رشد 

کشور و خدمت به اسلام و اهل بیت است.
وی اضافه کرد: البته حسودها و دشمنان انقلاب همیشه در کمین 
هستند که این موضوع نیاز به حراست دارد و باید کاملا مواظب بود. 
اینها باید بیایند و ببینند که کسی از دانشگاه آزاد استفاده شخصی 
ندارد تا وجدانشان راحت تر شود. صداوسیما اگر مشکلی از دانشگاه 
به گوشش برسد؛ در بوق می کند، ولی خبرهای اساسی دانشگاه 

جزو خطوط قرمز صداوسیما است.
رئیس هیات موسس دانشگاه آزاد اسلامی با اشاره به تغییر ریاست 
صداوسیما اظهار داشت: ان شاءالله رئیس جدیدی که به صداوسیما 
آمده است سیاستش عوض شود. اگر همین نمایشگاهی که امروز 
در حاشیه این مراسم برگزار شد؛ منعکس شود، مردم دانشگاه آزاد 

را خواهند شناخت.

لاوروف: روسیه و ایران حامی مبارزه 
با تروریسم در سوریه هستند

بخش سیاسی- سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه در 
جریان کنفرانس مطبوعاتی نتایج همایش گروه حمایت بین المللی 
از سوریه در وین، اعلام کرد که روسیه و ایران در سوریه ازتلاش 

برای مبارزه با تروریسم جانبداری می کنند.
به گزارش ایرنا، در نشست اخیر گروه حامیان بین المللی سوریه 
که با حضور وزیران خارجه کشورهای عضو از جمله محمد جواد 
ظریف وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران برگزار شد، راهکارهای 
حمایت از سوریه در مقابل بحران کنونی و آینده این کشور مورد 

بررسی قرار گرفت.
اسپوتنیک پنجشنبه به نقل از اظهارات لاوروف نوشت: ایران و 
روسیه از مبارزه با تروریسم جانبداری می کنند و ما با وجود همه 
ضعف هایی که ارتش سوریه دارد، »روی زمین« ارتش و نیروی 

ثمربخش واقعی دیگری جز نظامیان سوری را نمی بینیم.
وزیر امور خارجه روسیه با بیان اینکه برای از بین بردن بحران 
کنونی تلاش مشترک لازم و ضروری است، از برپایی دور متناوب 
مذاکرات گروه بین المللی مامور حل اختلاف بین طرفین سوری 
خبر داد. وی گفت: کار های مقدماتی برای این امر انجام شده 
تا دیدار نوبتی برگزار شود و در چارچوب آن همه طرف ها باید با 
استفان دی میستورا نماینده ویژه دبیرکل سازمان ملل متحد در امور 

سوریه همکاری ثمربخش داشته باشند.
لاوروف همچنین تاکید کرده است که اکنون تمامی شانس ها 
برای خروج از وضع کنونی و اجرای راه حل سیاسی در سوریه 

وجود دارد.
بیش از پنج سال قبل آمریکا در راس گروهی از کشورهای غربی 
عربی بویژه عربستان سعودی و همچنین همراهی گسترده رژیم 
صهیونیستی، تندروترین تروریست ها از کشورهای مختلف جهان 
حتی اروپایی را در گروه های داعش، جبهه النصره، احرارالشام و 
جیش الاسلام با حمایت های مالی، تسلیحاتی و اطلاعاتی سازمان 
داد و برای جنگ شهرها به سوریه گسیل کرد که مرگ ده ها هزار 
نفر بویژه زنان و کودکان، آوارگی میلیون ها تن و نابودی تقریبا 

تمامی زیرساخت ها این کشور را در پی داشته است.

خبر
مرعشی در همایش اصلاح طلبان:

از ریاست عارف 
حمایت می کنیم

کارگزاران  حزب  سخنگوی  سیاسی-  بخش 
محمدرضا  تا  کرد  امیدواری  ابراز  سازندگی 
عارف ریاست مجلس شورای اسلامی را برعهده 

بگیرد.
نشست  در  مرعشی  حسین  ایلنا،  گزارش  به 
شورای  استان های  انتخاباتی  فعالان  هم اندیشی 
عالی سیاست گذاری که در تالار نیایش سعادت 
اعضای ستاد  از زحمات همه  برگزار شد، گفت: 
تشکر می کنم و به خصوص از دکتر عارف سپاس 
داشتند  عهده  بر  را  ستاد  ریاست  که  دارم  ویژه 
برعهده  نیز  را  مجلس  ریاست  ایشان  ان شاالله  و 

بگیرند.
وی با بیان اینکه پیام انتخابات مجلس دهم این 
اظهار  نیست،  طردشدنی  جناحی  هیچ  که  بود 
در  اصولگرایان  ساله  دوازده  حاکمیت  داشت: 
مجالس هفتم،  هشتم و نهم به لطف خدا پایان 
دلسوزان  وظیفه  مهمترین  امروز  و  است  یافته 
انقلاب، امام )ره( و کشور استفاده از دستاوردهای 

انتخابات مجلس دهم است.
این فعال سیاسی اصلاح طلب با اشاره به تشکیل 
در  ما  دوستان  کرد:   تصریح  امید  فراکسیون 
را  امید  فراکسیون  و  کردند  همت  دهم  مجلس 
تشکیل دادند و ما انتظارمان از منتخبان مردم و 
نیز کسانی که به طور خاص در لیست امید قرار 
داشته اند این است که در آینده در قالب یک کار 
نقش آفرینی  مجلس  امید  فراکسیون  در  جمعی 

کند.
مرعشی با بیان اینکه در خارج از مجلس نیز باید 
عملکرد  دهم  مجلس  دستاوردهای  بر  تکیه  با 
خود را برنامه ریزی کنیم خاطرنشان کرد: ما باید 
انتخابات مجلس  از سرمایه ای که در  با استفاده 
دهم به دست آوردیم یکپارچگی و وحدت میان 

اصلاح طلبان را ادامه دهیم.

کمالی در همایش اصلاح طلبان:

باید به عهدمان با مردم 
وفادار باشیم

بخش سیاسی- دبیرکل حزب اسلامی کار تاکید 
بستیم  مردم  با  که  عهدی  به  نسبت  باید  کرد: 

وفادار باشیم.
نشست  در  کمالی  حسین  ایلنا،  گزارش  به 
شورای  استان های  انتخاباتی  فعالان  هم اندیشی 
تالار  در  امروز  صبح  از  که  سیاست گذاری  عالی 
نیایش سعادت آباد در حال برگزاری است، گفت: 
برای اولین بار انتخاباتی را پشت سر گذاشتیم که 

همه چیز حساب شده بود.
وی با بیان اینکه باید نسبت به عهدی که با مردم 
این  در  ما  داشت:  اظهار  باشیم،  وفادار  بستیم 
انتخابات یک برنامه کلی به مردم ارائه کردیم و 
تصمیم گرفتیم که اگر مردم به ما رای دهند آن 
برنامه را به اجرا در آوریم؛ بنابراین باید به عهدی 
که با مردم بسته ایم عمل کنیم و به آن وفا کنیم 
اصلاح طلبان  از  درستی  رفتار  آن ها  اگر  که  چرا 
نبینند یا ما آنچه گفته ایم را فراموش کنیم جامعه 

از ما روی برمی گرداند.
اینکه  بیان  با  اصلاح طلب  سیاسی  فعال  این 
نمایندگانی که در لیست امید قرار گرفته اند و بر 
و  حیثیت  باید حساب  آورده اند  رای  اساس  این 
را که در گروی  آبروی همه اصلاح طلبان کشور 
انتخابات مجلس گذاشته شد بکنند، تصریح کرد: 
این طور نباشد که فکر کنند خودشان به صحنه 
تنها  و  ببرند  جلو  را  کار  باید  خودشان  آمدند،  

خودشان باید تصمیم بگیرند.
کمالی ادامه داد: ما در یک تصمیم جمعی به این 
برنامه  پیروزی رسیدیم، در یک تصمیم جمعی 
دادیم و در یک تصمیم جمعی نیز برنامه را اجرا 

کنیم.
اینکه  بر  تاکید  با  کار  اسلامی  حزب  دبیرکل 
اصلاح طلبان برای اجرای برنامه هایشان نیاز دارند 
باشند  اختیار داشته  را در  هیأت رئیسه مجلس 
تصریح کرد: شایسته اصلاح طلبان نیست که در 
برخی از تعارفات و یا بحث و گفت وگوهایی که 
این روزها صورت می گیرد وارد شوند که اگر این 
در  آن ها  سابقه  مخرب  باشد  داشته  ادامه  اتفاق 

دیدگاه مردم خواهد شد.
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امید  فراکسیون  رییس  سياسی-  بخش 
است  قرار  اگر  اینکه  بیان  با  دهم  مجلس 
عده ای مسیر دیگری را دنبال کنند صادقانه 
در  آگاهانه  ما  داشت:  بگویند،اظهار  مردم  به 
انتخابات برای ائتلاف لیست امید هزینه دادیم 
و کسانی را در این لیست قرار دادیم که باعث 

قهر بعضی از اصلاح طلبان شد.
عارف  محمدرضا  »انتخاب«،  گزارش  به 
رئیس فراکسیون امید صبح امروز در نشست 
اینکه  بیان  با  کشور  اصلاح طلبان  شوراهای 
شورای اصلاح طلبان در استان ها نقش محوری 
اسفند داشتند گفت:  در خلق حماسه هفت 
جوانان نیز در استان ها و تهران نقش محوری 
این  خلق  و  کردند  ایفا  پیروزی  این  در  را 
حماسه بخصوص در تهران مسئولیت بزرگی 

را بر دوش اصلاحات قرار داده است.
وی افزود: ارزیابی عملکرد اصلاح طلبان امری 
مهم و ضروری است و از این رو این برنامه و 

جلسه تشکیل شده است.
جبهه  اینکه  بیان  با  عارف  فارس،  نوشته  به 
شورای  چتر  زیر  بار  اولین  برای  اصلاحات 
سیاست گذاری قرار گرفت گفت: حفظ انسجام 

و وحدت خواسته همه اصلاح طلبان است.
اینکه  بیان  با  دهم  امید  فراکسیون  رئیس 
فضایی  در  را  خود  قوت های  و  ضعف ها  باید 

آینده نشان دهد اظهار داشت: در خرداد  برای  تا راهی  کارشناسی بررسی کنیم 
94، پیروزی بزرگی اتفاق افتاد ولی باید این را در نظر داشت که انتخابات ریاست 
جمهوری سال 96 را در پیش داریم و همچنین انتخابات شوراهای سال آتی نیازمند 

برنامه ریزی است و از این حیث وقت کم است.
عارف ضمن تشکر از مردم به خاطر نگاه به لیست امید گفت: این پیروزی با توجه 
به رهنمودهای رهبر انقلاب صورت گرفت و لازم است هم از ایشان و هم از دولت و 

نیروهای نظامی و امنیتی تشکر کنیم.
پیروزی  به  تدبیر در خرداد 92  و  امید  اینکه عقلانیت،   بر  تاکید  با  ادامه  وی در 
رسید گفت: مطالبه مردم از نخبگانشان در ادامه این مسیر است و باید بدانیم که 

پاسخگوی مردم هستیم.
عارف با بیان اینکه بر این باوریم 8 سال دولت گذشته قابل دوام نبود گفت: مسیر 

انقلاب، مسیری متفاوت از آن چیزی بود که در این 8 سال طی شد.
وی خاطرنشان کرد: انتخابات اسفند 94 بعد از خرداد 92 در دستور کار اصلاحات 

قرار گرفت و در این مدت اصلا ح طلبان راهبردهای خود را مطرح کردند.
عارف با تشریح اولویت های  اصلاح طلبان اظهار داشت: اولویت منافع ملی در کنار 

منافع حزبی در دستور کار قرار گرفت و به طور عمده از منافع حزبی گذشت شد.
وی افزود: همچنین توجه به نقطه نظرات اصلاح طلبان در سطح کشور در اولویت 

دیگر اصلاح طلبان برای میل به پیروزی قرار گرفت.
عارف با تاکید بر اینکه ائتلاف امید در گام دوم موفق شد گفت: ولی اسفند 94 ادامه 

خرداد 92 بود و بار سنگینی بر دوش ما برای ادامه مسیر وجود دارد.
رئیس فراکسیون امید با بیان اینکه علی رغم برخی برخوردهای غیرقانونی تحمل 
رونق  نمی توانست جز  ما  دادیم گفت: شعار  قرار  امید  و  ارامش  را  مبنا  و  کردیم 
اقتصادی باشد و برای عملیاتی کردن آن میثاق بسته ایم که اگر پیروز شویم این 

تعهد ما به مردم است.
وی افزود: باید به این نکته توجه کنیم خیلی ها به خاطر برنامه به ما رای دادند و 

پیروزی ما برنامه ای بود.
نگاهی  گفتمانی،  نگاه  داد:  ادامه  عارف 
برنامه ای است و به همین دلیل یک لیست 

به طور کامل رای آورد.
رئیس فراکسیون امید در همین زمینه افزود: 
فکر  اینطور  پیروزی  این  از  بعد  نمی توانیم 
کنیم که برای انتخابات آتی خدا بزرگ است 

و باید بدانیم که مردم مطالبه خواهند کرد.
وی با خطاب قرار دادن منتخبین اصلاح طلب 
مجلس دهم گفت: خواهشم این است که بر 
تعهد خود وفادار بمانید و بدانید که سرمایه 
اصلاح طلبان  ما  و  اسلامی  جمهوری  نظام 

حضور مردم است.
به  را  نباید دوم خرداد 76  داد:  ادامه  عارف 
سوم تیر 84 تبدیل می کردیم و باید این را 
بدانیم که گام دوم قابل استمرار است و باید 
خرداد  سوم  همان  که  خود  سوم  گام  برای 

آینده است خود را آماده کنیم.
مسیر  اصلاحات  مسیر  اینکه  بیان  با  وی 
گفت:  است  انقلاب  آرمان های  و  حاکمیت 
خود را از بدنه انقلاب می دانیم و اصلاحات 
مقدم  در خط  سیاسی  تمام صحنه های  در 

انقلاب بوده است.
با  دهم  مجلس  در  امید  فراکسیون  رئیس 
اشاره به اینکه بحث هایی به گوش می رسد 
که ائتلاف امید تا درب مجلس بوده است گفت: اتفاقا بعد از درب مجلس کار ائتلاف 

امید شروع می شود و در ورود به مجلس باید ائتلاف امید را تکرار کنیم.
عارف با بیان اینکه بدانید که عمل به تعهد ما از شنبه 8 خرداد شروع می شود گفت: 

همه باید به فراکسیون و نظر جمع تعهد داشته باشند.
وی با بیان اینکه بحث هایی از ایجاد فراکسیون های دیگر به گوش می رسد گفت: به 
عنوان عضوی از فراکسیون امید تعجب می کنم و باید بگویم همه منتخبین لیست 

امید وفادار به لیست بمانند چون باید پاسخگوی مطالبات مردم باشند.
رئیس فراکسیون امید در مجلس دهم افزود: اقتصاد و معیشت اولویت ما است و 

برای حل آن نیازمند فراکسیون قوی هستیم.
پس  باشیم  داشته  مقتدری  فراکسیون  مجلس  در  نتوانیم  اگر  اینکه  بیان  با  وی 
می خواهیم چه کار کنیم گفت: ما آگاهانه در انتخابات برای لیست امید هزینه دادیم 

و کسانی را در لیست قرار دادیم که باعث قهر برخی از اصلاح طلبان شد.
اگر  عده ای  گفت:  است  شده  تشکیل  به سختی  ائتلاف  این  اینکه  بیان  با  عارف 
می خواهند از این تعهدشان عدول کنند با صراحت با مردم صحبت کنند. این عده 

بدانند که مسیر تمام نشده و ما به اتحاد نیاز داریم.
وی با بیان اینکه برنامه سوم دولت اصلاحات بهترین عملکرد را در دوران پس از 
و در قدرت  نکنید  استفاده  این ظرفیت  از  نمی خواهید  انقلاب داشت گفت: چرا 

نمانید.
اکثریت  عدم  بر  مبنی  رسانه ها  توسط  شده  منتشر  آمارهای  به  اشاره  با  عارف 
عددسازی  و  بعضی ها چقدر خوشحال اند  گفت:  دهم  در مجلس  امید  فراکسیون 
می کنند. ما عددسازی نکرده ایم و هیچ وقت برای رسیدن به قدرت از اخلاق عدول 

نکرده ایم.
وی افزود: رقبا روز اول و دوم مجلس قدرت فراکسیون امید را خواهند دید.

عارف در پایان تاکید کرد: همه منتخبین لیست امید به تعهدات خود پایدار بمانند 
و حفظ اتحاد را برنامه خود قرار دهند.

محمدرضا عارف:

روز اول و دوم مجلس قدرت ما را خواهيد ديد

هم اندیشی  نشست  چهارشنبه،  عصر  بخش سياسی- 
فراکسیون های امید و اصولگرایان مجلس دهم با حضور 
اصلاح طلبان،  جلسه  در  شد.  برگزار  گروه  دو  منتخبان 
با اجماع  و  به تصویب رسید  امید  اساسنامه فراکسیون 
اعضای  همچنین  شد.  فراکسیون  رئیس  عارف  نظر، 
انتخاب  اعضا  با رأی  فراکسیون  این  هیأت رئیسه موقت 

شدند.
اصلاح طلبان،  جلسه  با  همزمان  »تابناک«  گزارش  به 
جلسه دیگری نیز با حضور منتخبان اصولگرا در مکان 
دیگری تشکیل شد. به گفته امیر خجسته، منتخب مردم 
در  منتخب مجلس دهم  این نشست 131  در  همدان، 

جلسه حضور داشتند.
فراکسیون  جلسه  در  اصولگرا  منتخبان  پرشمار  حضور 
فراگیر، معادلات موجود بر سر انتخاب رئیس مجلس را 
قدری پیچیده کرده است. در جلسه گذشته این دو طیف 
تعداد فراکسیون امید بیشتر بود و در این جلسه تعداد 
اصولگرایان بیشتر و همین باعث شده است تا ابهام بر سر 

ریاست مجلس همچنان ادامه داشته باشد.
این  تابناک در خصوص  با  الیاس حضرتی در گفت وگو 
فراکسیون  روز گذشته  اظهار داشت: در جلسه  موضوع 
این به معنای  اما  امید، دقیقاً 105 تن حضور داشتند؛ 
آن نیست که اعضای این فراکسیون 105 نفر بوده است، 
بلکه همیشه و در هر جلسه ای، حدود 30 تا 40 درصد 

افراد غایب هستند.
این نماینده منتخب تهران در ادامه افزود: بسیار اتفاق 
می افتد که تعدادی از نمایندگان به دلایل مختلف موفق 

به حضور در مجلس نشوند؛ برخی در شهرستان حضور 
دارند و برخی دیگر در جلسات همزمان شرکت می کنند؛ 
بنابراین، همیشه تعدادی نمی توانند در جلسات باشند، 
حتی جلسات خود مجلس نیز به همین صورت برگزار 
نماینده،  نفر   290 از  گاهی  ای  که  گونه  به  می شود، 

مجلس با 200 نفر و حتی کمتر نیز تشکیل می شود.
اعضای  تعداد  از  شما  برآورد  اینکه  به  پاسخ  در  وی 
فراکسیون امید به چه صورت است و میزان تأثیر گذاری 
آن در انتخاب رئیس مجلس تا چه حدی است، گفت: 
فراکسیون  دو  تشکیل  به  توجه  با  کنونی،  شرایط  در 
امید و فراگیر، حالت بینابینی ایجاد شده و رقابت بسیار 
از  تن  شصت  حدود  گفت:  وی  دارد.  وجود  تنگاتنگی 
البته  بود؛  خواهند  بازی  نهایی  تعیین کننده  مستقلان 
با چه گرایشی بیشتر همراهی  این دارد که  به  بستگی 
قرار  که  کرد  پیش بینی  نمی توان  فعلًا  بنابراین،  کنند؛ 
همین  قدر  ولی  دهد،  رخ  اتفاقی  چه  مجلس  در  است 
رقابت  و لاریجانی،  عارف  بین  رقابت  که  می توان گفت 

نزدیک و در عین  حال دوستانه ای خواهد بود.
این نماینده مجلس در پاسخ به اینکه اعضای فراکسیون 
ولی  دارند،  اختیار  در  را  اکثریت  می کنند،  اعلام  امید 
تعداد حاضران در جلسه فراکسیون فراگیر بیشتر بوده، 
این موضوع را چگونه ارزیابی می کنید، گفت: البته در این 
 بین، گاهی شیطنت هایی هم می شود. در جلسه گذشته، 
فراگیر 130  فراکسیون  تعداد  و  بود  نفر  ما 158  تعداد 
اعلام شد، ولی بعد از اینکه ما رقم را اعلام کردیم، آن ها 

 هم تعداد خود را بالا بردند.

مستقل ها  اگر  می کنم  فکر  من  حال  این  با  گفت:  وی 
هم بین دو فراکسیون تقسیم شوند، اعضای هر یک از 
فراکسیون ها، تقریباً مساوی خواهد بود و احتمالاً اعضای 
فراکسیون امید، چیزی حدود 150 نفر و تعداد فراکسیون 

اصولگرایان حدود 140 یا کمتر باشد.
اینکه  برای  مبنای شما  اینکه  به  پاسخ  نماینده در  این 
است، چیست  بیشتر  اصولگرایان  از  اصلاح طلبان  تعداد 
گفت: بر اساس لیست کاندیداهایی که در لیست امید 
می توان  بنابراین  است؛  مشخص  تعداد  گرفته اند،  قرار 
از  هم  عده ای  البته  هستند؛  نفر  چند  تعداد  گفت، 
اصولگرایان هستند که در لیست امید بودند که این ها را 

نیز در نظر گرفته ایم.
این نماینده منتخب گفت: این حرف که برخی اصولگرایان 
با نام اصلاح طلبی وارد مجلس شده اند، درست است؛ اما 
باید این نکته را نیز در نظر گرفت، افرادی نیز هستند که 
اصلاح طلب بودند و در لیست اصولگرایان قرار گرفته اند. 
نظر  اصولگرایی،  ضمن  در  که  هستند  برخی  همچنین 

دیگری درباره ریاست مجلس دارند.
این نماینده در پایان گفت: در اوضاع کنونی، پیش بینی 
رئیس مجلس قدری سخت است، ولی باید جلو رفت و 

دید قرار است در روزهای آتی چه اتفاقاتی رخ دهد.
بنا بر گفته های منتخبان مجلس و با توجه به زورآزمایی 
روز گذشته دو جناح سیاسی، به نظر می رسد، همچنان 
تکیه  و  است  اصولگرایان  به سمت  ترازو  کفه  سنگینی 
نیز  دیگر  دوره  یک  برای  ریاست  کرسی  بر  لاریجانی 

تضمین  شده خواهد بود.

الیاس حضرتی:

درباره تعداد اعضای فراکسیون امید شیطنت صورت می گیرد
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بخش سیاسی- سخنگوی وزارت امور خارجه گفت که در دیدار وزیر کشور عمان با مقامات 
ایرانی بحثی مبتنی بر میانجی‌گری این کشور میان تهران ـ ریاض بر سر پیگیری حقوق ایرانیان 

فاجعه منا صورت نگرفته است.
به گزارش ایسنا، بهرام قاسمی در پاسخ به سوالی درباره سفر وزیر کشور عمان به ایران و این‌که آیا 
این مقام عمانی بین تهران و ریاض در رابطه با پیگیری حقوق ایرانیان در فاجعه منا میانجی‌گری 
کرده است گفت: تصور ما این است که در سفر انجام شده بحثی در این ارتباط و میانجی‌گری 

انجام نشده است و آن‌چه مورد بررسی قرار گرفته مسایل منطقه‌یی و بین‌المللی بوده است.
وی درباره اخبار مربوط به گروه مالی بین‌المللی )FATF( مطرح می‌شود تصریح کرد 
که FATF هیچ ربطی به برجام ندارد و ما از بابت آن هیچ مشکل و نگرانی نداریم و از 
سال‌ها قبل مطرح بوده است. برخی ایرادات و ایجاد نگرانی‌ها بی‌مورد است و ما آن‌را رد 
می‌کنیم. برخی اطلاعات و برداشت‌ها غلط است. البته برخی نگرانی‌ها از روی حسن نیت 
است و ما هم آن‌را درک می‌کنیم. این مقرارت علیه گروه‌های تروریستی شناسنامه‌دار 
پلید و کودک‌کش مانند داعش، القاعده، النصره و ... است. ما حزب‌الله را افتخار لبنان و 

جهان اسلام می‌دانیم.
گروه ویژه اقدام مالی FATF یک سازمان دولتی است که در سال ۱۹۸۹ با ابتکار گروه 
کشورهای پیشرفته هفت )G7( با توجه به سیاست‌های توسعه برای مبارزه با پول‌شویی 
تأسیس شده است. این سازمان در سال ۲۰۰۱ به عمل در مبارزه با تأمین مالی تروریسم 

گسترش یافت.
گروه ویژه اقدام مالی پول‌شویی همواره یک لیست سیاه از کشورهایی که مقررات مالی و 
پول‌شویی نگران کننده‌ای دارند منتشر می‌کنند. در آخرین لیست منتشر شده رتبه ایران 

یک درجه ارتقاء یافت و بالاتر از کره شمالی قرار گرفت.

پیمان مودت پس از تصویب نهایی مجلس امضا می‌شود
با  مطبوعاتی‌اش  نشست  در  خود  از صحبت‌های  بخشی  در  خارجه  وزارت  سخنگوی 
خبرنگاران گفت: امضای پیمان مودت توسط وزیر خارجه به دلیل این که فرآیند داخلی 

این پیمان در داخل کشور هنوز به طور کامل انجام نشده است به تاخیر افتاد.
به گزارش ایسنا، بهرام قاسمی در مورد سفر وزیر خارجه به لائوس جهت امضای پیمان مودت 
گفت: تصور ما این بود که این امکان وجود دارد که در حاشیه اجلاس آسه‌آن در روز سه‌شنبه 
می‌توانیم این پیمان را امضا کنیم ولی در مکاتباتی که با دبیرخانه آسه‌آن در اندونزی داشتیم متوجه 
موضوع جدیدی شدیم مبنی بر این که فرآیند داخلی این پیمان در داخل کشور هنوز به طور کامل 
انجام نشده است بنابراین در راستای احترام به نهادهای حاکمیتی مسوول در این ارتباط تصمیم 
گرفته شد که فرآیند این امضا به تعویق بیفتد و پس از طی شدن مراحل لازم این امضا صورت 
بگیرد. او با بیان این که در مورد این پیمان و پیوستن به آن در عرصه بین‌المللی تفاهمات لازم 
انجام شده است گفت: از دو سه سال قبل این موضوع به مجلس رفته است و نیز به دلایلی متوقف 

شده است و اکنون دریافتیم که فرآیند آن در مجلس هنوز کاملا طی نشده است.
وی افزود: در همین راستا، ترجیح دادیم که پس از تصویب نهایی مجلس این موافقت‌نامه را 

امضا کنیم.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی کشور گفت: همانطور که می‌دانید هرگونه موافقت‌نامه‌ای بین ایران 
و دیگر کشورها و یا سازمان بین‌المللی باید به تصویب مجلس شورای اسلامی برسد و هر چیزی 

غیر از این خلاف است و تنها یادداشت تفاهم‌ها هست که نیازی به اجازه مجلس ندارد.

امضای عربستان تروریست‌پرور در پای ماموریت گزارشگر ویژه 
مسخره کردن حقوق بشر است

قاسمی در پاسخ به سوال خبرنگاری در ارتباط با اخبار منتشر شده مبنی بر جایگزین شدن خانم 
جهانگیر به جای احمد شهید در سمت گزارشگر ویژه حقوق بشر در ارتباط با ایران، و این که آیا با 
این تغییرات صورت گرفته می‌توان امیدوار بود که جهانگیر گزارش‌های مناسب‌تری را در ارتباط 
با وضعیت حقوق بشر در ایران ارائه کند، پاسخ داد: ما به صورت اصولی و اساسی مخالف تعیین 

گزارشگر توسط شورای حقوق بشر برای ایران بوده و هستیم.
این دیپلمات ارشد کشورمان ادامه داد: متاسفانه با اطلاعات غلط برخی از نهادها و سازمان‌ها و 
گزارش‌های نادرستی که آن‌ها داده‌اند در مقاطعی گزارشگر ویژه‌ای در ارتباط با حقوق بشر در 
ایران مشخص شده است که از نظر ما این یک حرکت غلط و غیرقابل قبول بوده است و ما با 
اصل این داستان مخالف هستیم. سخنگوی وزارت خارجه تاکید کرد: ما این نوع حرکات و اقدامات 

را استفاده ابزاری از حقوق بشر با اهداف سیاسی می‌دانیم.
او با بیان این که وقتی گزارشگری در این چارچوب تعیین می‌شود و پای این موضوع، امضای یک 
کشور تروریست‌پرور و کودک‌کشی مثل عربستان نیز وجود دارد، قطعا این اقدام و موضوع طنز 

تاریخی و به نوعی مسخره کردن حقوق بشر است.
سخنگوی وزارت خارجه تاکید کرد: همان‌طور که اشاره کردم ما با اصل تعیین گزارشگر مخالف 
هستیم و چه فرد قبلی و چه فرد جدیدی که گفته شده معرفی شده، بدون این که بخواهیم روی 
آن قضاوت کنیم، متاسفانه در مسیر یک بازی سیاسی و نادرست قرار می‌گیرد و اطلاعاتی که به 

آن‌ها داده می‌شود و یا کسب می‌کند از منابعی غیرصحیح و معاند کشور است.

پروسه ارتقای روابط ایران و انگلیس در حال تکمیل شدن است
اخیر  روزهای  در  گفت  خارجه  وزارت  سخنگوی  به  خطاب  خبرنگاری  نشست  این  ادامه  در 
زمزمه‌هایی منتشر شده مبنی بر این که دو کشور ایران و انگلستان درصدد هستند که روابط خود 
را هرچه زودتر به سطح سفیر گسترش دهند و حتی از سوی لندن و تهران نیز افرادی با عنوان 
سفیر مشخص شده‌اند که قاسمی در پاسخ توضیح داد: روابط ما با انگلستان هر از گاهی با فراز و 
نشیب‌هایی روبه‌رو بوده است. در سالیان قبل در مقطعی این روابط قطع شد و بعد مجددا رابطه 

برقرار شد و سفارت‌خانه‌های دو کشور در لندن و تهران بازگشایی شد.
وی با اشاره به فعالیت‌هایی که اکنون سفارت‌خانه‌های دو کشور در تهران و لندن انجام می‌دهند 
ادامه داد: درخواست دو طرف این است که این روابط که اکنون در سطح کاردار قرار دارد ارتقا 
پیدا کند و این موضوع باید روند خود را طی کند که ما بتوانیم در سطح سفیر رابطه داشته باشیم.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی با بیان این که پروسه برای ارتقای روابط دو کشور در حال تکمیل 
شدن است و در زمان خود و به موقع این موضوع اعلام خواهد شد، تصریح کرد: البته این ارتقای 
روابط به این معنا نیست که تمام مشکلات و اختلافات بین دو کشور حل و فصل شده است و دو 

کشور در مورد زمینه‌های مختلف دارای دیدگاه‌های یکسانی هستند.
در ادامه‌ی این نشست خبری، با توجه به نزدیک شدن به سالگرد فاجعه‌ی منا خبرنگاری در ارتباط 
با آخرین پیگیری‌های وزارت خارجه در مورد این فاجعه پرسید که بهرامی در پاسخ تصریح کرد: 
در مورد فاجعه‌ی دردناک منا وزارت خارجه به همراه دیگر دستگاه‌های مربوط حتی پیش از این 
که اجساد شهدای منا به کشور بازگردد پیگیر موضوع بود در همین چارچوب کمیته‌ها و ستادهای 
مختلفی در کشور تشکیل شد. او با بیان این که در وزارت خارجه نیز با حضور بخش‌های کنسولی، 
حقوقی، سیاسی و.... هم‌چنین حضور دستگاه‌های مسوول ستادی تشکیل شد ادامه داد: این ستاد 

در یک سال گذشته مباحث مختلفی را در ارتباط با این موضوع پیگیری کرده است.
سخنگوی وزارت خارجه با اشاره به پیگیری‌های حقوقی که در این ارتباط در حال انجام است 
و رایزنی‌هایی که در این چارچوب با برخی از حقوقدانان بین‌المللی و ایرانی انجام شده است، 
خاطرنشان کرد: ما این موضوع را در سطح منطقه‌یی نیز پیگیری کردیم و این که چگونه می‌توانیم 
پیگیر حقوق قربانیان این فاجعه و خانواده‌های آن‌ها باشیم. قاسمی با اشاره به قطع روابط ایران و 
عربستان گفت: این قطع روابط این پیگیری‌ها را با دشواری مواجه کرده است ولی با وجود دشواری 

کار، این موضوع  توسط ستاد تشکیل شده با جدیت دنبال می‌شود.
این دیپلمات ارشد کشورمان در پاسخ به این سوال که آیا مقامات عمانی در سفر اخیری که 
به تهران داشته‌اند یکی از اهداف‌شان میانجیگری میان ایران و عربستان از جمله حل موضوع 
فاجعه‌ی منا بوده است؟ گفت: در سفر مورد اشاره بحث میانجیگری مطرح نبوده است و تصور 

ما این است که در سفر انجام شده بحثی در این ارتباط و میانجی‌گری انجام نشده است و آن‌چه 
مورد بررسی قرار گرفته، مسایل منطقه‌یی و بین‌المللی بوده است

هیچ امتیاز و باجی از سوی آمریکایی‌ها به ایران داده نشده است
خبرنگاری از سخنگوی وزارت خارجه در مورد اخبار منتشر شده از سوی برخی از رسانه‌ها مبنی 
بر این که آمریکایی‌ها جهت آزادی شهروندان خود از زندان‌های ایران به تهران باج داده‌اند؟ با رد 
این موضوع تاکید کرد: هیچ امتیاز و باجی از سوی آمریکایی‌ها به ایران داده نشده است و آن چه 

که در برخی از رسانه‌ها مطرح می‌شود بیش از آن چیزی است که تاکنون در مورد آن صحبت 
و توافق کرده‌ایم.

عضویت در FATF در دولت و مجلس قبل تصویب شده بود
خبرنگاری از سخنگوی وزارت خارجه در ارتباط با پیوستن ایران به توافق FATF و این که برخی 
معتقدند ایران با امضای این توافق وارد فاز خود تحریمی شده است گفت: من این موضوع را رد 

می‌کنم و این توافق ربطی به برجام ندارد و یک بحث جدایی است.
قاسمی توضیح داد: این مسأله در دولت قبل به صورت یک لایحه تصویب شد و در مجلس وقت 
نیز مورد تصویب قرار گرفت ولی به دلیل تحریم‌های ظالمانه و قطع ارتباط مالی بانک‌های کشور 
با دیگر کشورها این مسأله دیده نشد ولی چون در حال حاضر این تحریم‌ها برداشته شده و ما وارد 

فرایند جدیدی شده‌ایم این موضوع خود را نشان می‌دهد.
او با بیان این که تعداد اعضای عضو FATF بیش از تعداد اعضای سازمان ملل است، افزود: ما 

برای همکاری‌های بین‌المللی و بانکی در جهان باید یک سری قواعد را رعایت کنیم.
او با بیان این که در مورد این موضوع دو مسأله مطرح است، افزود: یک موضوع بحث پولشویی و 
قاچاق پول است و ما با این موضوع مشکلی نداریم و اقدامات در این راستا در راستای شفاف‌سازی 
است و این سخن که برخی از رسانه‌ها به غلط یا به عمد نوشته‌اند که ایران با پیوستنش به 

FATF باید تمام اطلاعات داخلی‌اش را در اختیار بگذارد حرف غلطی است.
وی با بیان این که یک سری ضوابطی وجود دارد که باید بانک های ما برای فعالیت در عرصه 
بین‌المللی اجرا کندو مرحله پس از تحریم‌ها را آغاز کند تصریح کرد: موضوع دومی که در این 
ارتباط مطرح است مبارزه با تروریسم است. خود کشور ما قربانی تروریسم است و ایران جزو پیش 

قراولان مبارزه با این موضوع است.
قاسمی با اشاره به این که نگرانی‌هایی که در برخی از رسانه‌ها در این ارتباط مطرح می‌شود، 
بخشی از آن از روی حسن نیت است و به حق است و برخی دیگر به حق نیست، ادامه داد: ما 
حزب الله را افتخار لبنان می‌دانیم که در راستای مقاومت فعالیت کرده است و فعالیت سیاسی 
می‌کند و گروه تروریستی شناخته نمی‌شود و در این چارچوب مشکل متوجه گروه‌های تروریستی 

هم‌چون داعش و جبهه النصره و ... است.
این دیپلمات ارشد کشورمان با بیان این که ما در مورد FATF هیچ گونه نگرانی نداریم،‌ ادامه 
داد: در نهایت سیستم بانکی مجموعه اقتصادی کشور و وزارت خارجه دشواری‌ها و نگرانی‌هایی را 
در مورد آینده دارند و این باعث نمی‌شود که ما به خاطر ترس از مرگ، خودکشی کنیم. همان‌طور 

که گفتم ممکن است در آینده مسائلی وجود داشته باشد ما باید راه‌حل‌های آن را پیدا کنیم.
سخنگوی وزارت خارجه با اشاره به این که در کنار این موضوع تمام بخش‌های کشور موضوع 
بر حسب  نیز  وزارت خارجه  و  پیگیری می‌کند  را  آن  اجرایی شدن  اهمیت  و  مقاومتی  اقتصاد 
این خصوص صحبت  افراد که در  از  داد: برخی  ادامه  این چارچوب فعال است،  وظیفه‌اش در 
می‌کنند، با دادن اطلاعات غلط افکار عمومی را مشوش می‌کنند و نگرانی ایجاد می‌کنند در حالی 
که جای نگرانی وجود ندارد. وی با بیان این که در همین چارچوب ایران نیز طرح و راه‌حلی را 
ارائه داده و در مورد آن در رایزنی‌های مختلف گفت‌وگو کرده است، ادامه داد: بازیگران در عرصه 
سوریه زیاد هستند و پیش‌برد چنین طرح‌هایی کار بسیار دشواری است و باید به این نکته نیز 
اشاره کرد که کشورهای نابهنجاری نیز هستند که می‌خواهند در راستای حل این بحران مشکل 
ایجاد کنند. خبرنگاری از سخنگوی وزارت خارجه پرسید، اخباری منتشر شده مبنی بر این که نام 
تبعه ایرانی - آمریکایی بازداشت شده »رابین شاهینی« است و آیا بین تهران و واشنگتن در مورد 
بازداشت این فرد گفت‌وگویی نیز انجام شده است؟ که قاسمی پاسخ گفت: من در این مورد خبری 
ندارم و اگر بحث دستگیری است بخش‌های امنیتی می‌توانند پاسخگو باشند و من اطلاعی در 
این مورد ندارم. او با بیان این که قطعا بین ایران و آمریکا در این مورد مذاکراتی انجام نشده است 

و چنین مذاکراتی نداشته‌ایم ادامه داد: تنها مجوز ما برای مذاکره با آمریکا موضوع برجام است.

حضور ناوهای روسی در انزلی بر اساس تفاهم قبلی است
سخنگوی وزارت خارجه در مورد اخبار منتشر شده مبنی بر این که قرار است ناوهای روسی در 
بندر انزلی سوخت‌گیری کنند، ادامه داد:  این اتفاق بر اساس تفاهم قبلی است که بین دو کشور 
صورت گرفته است. این نوع اقدامات بین کشورهایی که روابط نزدیکی دارند در جهان مرسوم 
است و ما با دیگر کشورهای همسایه‌مان چنین رفت و آمدهایی را داشته‌ایم. با هند و پاکستان و 

حتی برخی از کشورهای اروپایی چنین موضوعی را داشته ایم.
وی با بیان این که این گونه اقدامات جنبه سمبلیک و دوستانه بین بخش‌های نظامی دارد، گفت:‌ 
بر اساس این تفاهم روس‌ها در یکی از بنادر دریای خزر ما چند روز مستقر می‌شوند و ایران نیز 
قرار است از بندر آستارا خان بازدید داشته باشد. قاسمی در پاسخ به سوالی در ارتباط با موضوع 
نامه‌های آرام بخش که وزیر خارجه پس از پایان سفر خود به آمریکای لاتین در جمع خبرنگاران 
مطرح کرد، گفت:‌ برخی از  فضاسازی‌هایی خبری که در مورد این موضوع پیش آمد دقیق نبود.

او با بیان این که ریشه این داستان به این جا باز می‌گشت که در مورد حضور شرکت‌های‌ آمریکای 
لاتین در ایران ممکن بود آن‌ها نگرانی‌هایی در این موضوع داشته باشند و در همین چارچوب گفته 
شد که اگر مشکلی داشته باشند، ایران با مکانیزم‌های خود تلاش می‌کند کمک‌هایی را به آن‌ها 

بدهد و مشکلاتی که در این ارتباط وجود دارد را حل و فصل کند.
وی با بیان این که برجام یک دستاورد بزرگی است و تاکنون دستاوردهای خوبی را برای کشور 
به همراه داشته است، در بخش دیگری از صحبت‌هایش افزود: برخی بانک‌ها و شرکت‌ها که در 
دوران تحریم برای فعالیت با ایران مورد جریمه قرار گرفتند تا حدودی برای حضور مجدد در بازار 
ایرانی نگران هستند و  لازم است که به آن‌ها برای رفع این نگرانی کمک کنیم تا مسأله حل شود 

چرا که آن‌ها برای حضور در بازار ایران دارای شوق و تمایل هستند.

سخنگوی وزارت خارجه: 

حضور ناوهای روسی در انزلی بر اساس تفاهم قبلی است


